
 

 

TARIFFINFORMASJON – NR. 7 – 26.05. 2016 
   

FORHANDLINGSBRUDD FOR LOSSE- OG LASTEOMRÅDET  

 

Norsk Transportarbeiderforbund brøt forhandlingene med NHO Logistikk og Transport onsdag 

ettermiddag. Forhandlingene gjaldt revisjon av tariffavtalene for losse- og lasteområdet – Rammeavtale 

om fastlønn, Sør- og Nord-Norgeavtalen og Havneoverenskomsten. En rekke NHO LT-bedrifter berøres 

av disse forhandlingene. Forhandlingsbruddet kom etter to dager med forhandlinger. 

 

NTF krevde blant annet å få gjeninnført sin fortrinnsrett i private havner og der våre medlemmer har 

eksklusive avtaler med havnene. I tillegg la de frem et krav om at alt arbeid om bord i skipene skulle 

utføres av registrerte losse- og lastearbeidere. 

 

Høyesterett skal behandle den såkalte "Holship-saken" til høsten. Som forberedelse til denne 

behandlingen har Høyesterett innhentet en uttalelse fra EFTA-domstolen vedr. lovligheten av systemet 

med losse- og lastearbeidernes fortrinnsrett. EFTA-domstolen konkluderer med at denne ordningen 

strider mot EØS-lovgivningen. NHO LT har foreslått å avvente forhandlingene rundt dette punktet til 

Høyesterett har kommet med sin kjennelse til høsten, men dette har ikke NTF ønsket. 

 

 

Oppgjøret skal nå til mekling, og konflikt antas å tidligst kunne inntre fra 9. juni kl. 24.00. 

 

NHO LT vil med det første motta varsel om plassoppsigelse fra NTF som omfatter alle arbeidstakere som 

er bundet av overenskomstene. 

 

Det er først når NHO LT mottar varsel om plassfratredelse fra NTF at det vil bli klart hvilke bedrifter som 

vil bli omfattet av en eventuell konflikt. Når varsel om plassfratredelse er meddelt vil dette senere kunne 

utvides med fire dagers varsel. 

 

De bedrifter som blir omfattet av et varsel om plassfratredelse vil bli gitt særskilt informasjon. I tillegg vil 

vi informere gjennom NHO LTs Tariffinformasjon og på NHO LTs hjemmesider.  

 

Alle bedrifter som er bundet av de overenskomstene som omfattes av forhandlingsbruddet bør nå 

vurdere behovet for tiltak i tilfelle konflikt. Spesielt bør man vurdere behovet for å permittere 

uorganiserte og organiserte som ikke blir omfattet av konflikten. 

 

Bedriftene bør gjennomføre møte med de tillitsvalgte og drøfte hva som er hensiktsmessig 

arbeidsordning i forkant av en eventuell konflikt, å avklare hvordan de involverte parter skal forholde 

seg i tilfelle konflikt og klargjøre hva slags arbeid som kan utføre under konflikt. NHO LT har laget 

utkast til protokoll som følger vedlagt denne Tariffinformasjonen. 

 

 



 

Tema  2 

I tiden fremover vil NHO LT informere fortløpende ved behov. Tariffinformasjon per e-post vil bli sendt 

til de personer som bedriftene har ført opp på NHO LTs elektroniske distribusjonsliste for 

Tariffinformasjon. Informasjon vil også bli lagt ut på NHO LTs hjemmesider www.nholt.no.  

 

Dersom du har spørsmål kan Thor Chr. Hansteen kontaktes på tlf. 2308 8786, eller per e-post 

thor.chr.hansteen@nholt.no . 

 

Med vennlig hilsen 

NHO Logistikk Transport 

 

 

Thor Chr. Hansteen 
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